

Mötesanteckningar RSG-patientsäkerhet

Datum	2023-11-24
Plats	Zoom
Närvarande	Anna Kullberg, Axel Ros, Elmar Keppel, Erik Stenqvist, Joanna Mellqvist

Ordförande Erik Stenqvist hälsade välkomna

Information från Regionsjukvårdsledningen – Erik

Remisser från NPO har inkommit och vi beslutade att fortsätta svara per region.

Information från NSG patientsäkerhet – Axel

Nedanstående punkter diskuterades mer ingående. I övrigt hänvisar till minnesanteckningar från NSG PS.

Grupp för arbete med riskläkemedel med fokus koncentrerade elektrolytlösningar har formerats. Projektet ska redovisas hösten 2024. Regionala initiativ för andra högriskläkemedel uppmuntras. Region Östergötland har påbörjat arbete kring antikoagulantia. NPO PiVIOT har också startat upp arbete gällande riskläkemedel inom AN/OP/IVA. Ingen representation i den gruppen från NSG PS eller NAG LOK.

Vårdansvarskommittén har påbörjat sin utredning gällande förstatligande av sjukvård. Axel var med i en gruppintervju med chefläkare.

SKR har tagit bort patientsäkerhetsprodukterna och LÖF och NSG patientsäkerhet har tagit över förvaltningen av delar av materialet. I nuläget har inte någon övertagit Säkerhetskulturtrappan A-E.

Introduktion till arbete med patientsäkerhet, dvs den vägledning som tagits fram för att vara till stöd för NPO:ernas beaktande av patientsäkerhet i sina kunskapsunderlag. Arbetet är inne i slutfasen men en del detaljer återstår så tidigare planerade lansering i början av december flyttas fram till efter årsskiftet.

Beslut kom under sittande möte gällande MJG och PPM databaser som hittills förvaltats av SKR. PPM avslutas 2023 och databas kommer arkiveras. Gällande MJG kommer ingen datainsamling ske fr.o.m. 2024. Sista dag för registrering är 30/6 2024. NSG PS har fått i uppdrag i samverkan med SKR att ta fram en avvecklingsplan. RKL har en plan för fortsatt arbete med PPM men inte ännu beslut kring MJG. RÖ och RJL har inte klart ännu gällande fortsatt planering.

Resultatet från vårens ECDC presenterades under slutet av oktober.

NSG PS arbetar med sin verksamhetsplan för 2024 där bl.a. samverkan med Socialstyrelsen planeras för revidering av den Nationella handlingsplanen för ökad patientsäkerhet. Redovisning av verksamhetsplanen då den är klar.

Nätverket för sköra patienter där gruppen består av representanter från chefläkar- och chefsjuksköterskenätverket samt MAS/MAR-nätverket har planerat att kontakta NPO äldres hälsa för att samtala om sv samverkan utifrån deras gemensamma målgrupp. NSG PS och representanter från LÖF kommer också träffas i december för att diskutera gemensamma arbetsformer och arbetssätt.

Reflektioner efter det gemensamma mötet med NSG PS och RSG PS som genomfördes under november. Uppfattningen är att det är bra med gemensamma möten och att det innefattar delar där representanterna får träffas över RSG gränserna för att utbyta erfarenheter. NSG PS och Socialstyrelsen kommer fundera vidare på hur de kan ansvara för fortsatt nätverkande/utbyte framöver. I den genomgång av regionernas behov av stöd för fortsatt arbete med patientsäkerhet, som presenterades vid träffen, framkommer behovet av utbyte med andra.

NAG uppföljning patientsäkerhet – Erik

Arbetet fortgår. Delrapport planeras mars 2024.

Ta fram någon risk/avvikelse att dela i gruppen-

Erik S beskrev ett fall där det finns många aspekter att ta hänsyn till inför fortsatt omhändertagande av aktuell patient.

Erik lyfte även frågan kring var identifierade risker gällande

Uppmärksamhetssymbolens innehåll bäst förmedlas. Utöver detta kort beskrivning av en kommande skrivelse från chefläkare i RÖ gällande risker med Pascal och Cosmic.

Handlingsplan 2024

Diskussion kring handlingsplan för 2024. Se bilaga. Handlingsplanen justeras- efter diskussionen och förmedlas till RSL.

Omvårdnads kvalitetsmätning Sydöstra sjukvårdsregionen

Diskussion kring förutsättningar i respektive region att arbeta tillsammans med utvecklandet av omvårdnads kvaliteten. Samtliga regioner är positiva till förslaget men det finns olika regionala pågående arbeten som gör att beslut kring att tillsätta en regional arbetsgrupp ej är mogen ännu. Vi återkommer till detta på kommande möte.

Vid anteckningarna/Anna Kullberg

Nästa möte 12 december kl 08.15-12.00 Videomöte

Mötestider för våren 2024

Datum	Klockan	Mötesform	Övrigt
6 feb	13.00 – 15.00	Videomöte	
7 mars	13.00 - 15.00	Videomöte	
11 april	08.15-12.00	Videomöte	
23 maj	09.00 – 14.30	Fysiskt möte i Nässjö Hotell Högland	